
Česká školní inspekce

                                    Středočeský inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA 

Základní škola Charlotty Garrique Masarykové Lány, okres Rakovník

Školní 93, 270 61 Lány

Identifikátor školy: 600 055 795

Vedoucí týmu: Mgr. Jaroslav Černý

Termín konání inspekce: 8. a 9. listopad 2005

Čj. b5-1209/05-2026
Signatura tb6cz101



2

PŘEDMĚT  INSPEKCE

„Úprava vzdělávacích programů 7. ročníku škol směřující k rozvoji klíčových kompetencí 
v projektu HODINA“, ve školním roce 2004/2005 a 2005/2006 ke dni inspekce.

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

Organizace výuky
K naplnění projektu „Hodina“ bylo využito, dle pokynu MŠMT čj. 21264/2004-22, možnosti 
zavést další volitelný předmět s názvem „ Fyzika ve výtvarné výchově“. Při volbě předmětu 
škola vycházela z možnosti přiblížit abstraktní výuku fyziky metodami výtvarné výchovy 
praktickému životu a tím snížit malou oblibu žáků k získávaným teoretickým poznatkům ve 
fyzice. Počet hodin učebního plánu školy v sedmé třídě odpovídá upravenému učebnímu 
plánu vzdělávacího programu Základní škola, čj. 16847/96-2.

Personální zajištění výuky
Předmět vyučuje učitelka bez odborné kvalifikace (absolventka střední pedagogické školy).
Tématický plán a písemné přípravy pro sledovaný předmět byly vypracovány vyučující ve 
spolupráci s odborně kvalifikovaným učitelem fyziky, což se promítlo do jejich 
promyšlenosti.

Podíl vedení školy na projektu  a jeho autoevaluace 
Ředitelka školy sleduje průběh a výsledky výuky a pravidelně čtvrtletně kontroluje čerpání 
finančních prostředků.
Vedení školy zhodnotilo v rámci autoevaluace průběh výuky předmětu ve Výroční zprávě 
o činnosti ze školní rok 2004 – 2005. Také vyučující s učitelem fyziky provedli písemném 
hodnocení své práce. Hodnocení bylo kladné a konstatuje zlepšení pochopení zákonů fyziky 
u většiny žáků.
Vypracovaná a průběžně doplňovaná koncepce školy z roku 1998 se o zavedení projektu 
nezmiňuje. Při vytváření školního vzdělávacího programu se s výukou předmětu „Fyzika ve 
výtvarné výchově“ počítá.

Další vzdělávání pedagogických pracovníků
K dalšímu vzdělávání škola využívá převážně služeb vzdělávacích institucí, vzájemného 
předávání získaných poznatků ze školeních nebo samostudium. Všichni učitelé byli vyškoleni 
v Rámcovém vzdělávacím programu. Školení k výuce předmětu v projektu „Hodina“ nebylo 
nabízeno.

Kvalita výuky
Podle sledovaných ukazatelů se v minulém školním roce uskutečnilo 40 a v letošním roce 
dosud 8 výukových hodin. Ze zápisů v třídních knihách vyplývá, že výuka probíhá 
promyšleně podle vypracovaného tématického plánu. Z archivovaných prací je zřejmý záměr 
vyučující pomocí vlastní tvorby (činnostním učením) předmět fyzika žákům přiblížit 
a pomocí výtvarných schopností podporovat přírodovědné vzdělávání. Obsah výuky nepřináší 
nárůst zátěže žáků. Při klasifikaci žáků je uplatňován pozitivně motivační přístup hodnocení. 



3

Všichni žáci jsou klasifikováni v rozmezí stupňů výborný a velmi dobrý. Výuka se 
uskutečňuje v podnětné pracovně výtvarné výchovy, vedle které je umístěn i kabinet fyziky. 
Kontrolovaná dokumentace dokládá zjištění, že výuka předmětu probíhá v souladu se 
záměrem projektu.

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Rozhodnutí o zařazení školy do sítě škol, předškolních a školských zařízení s účinností  od 
1. ledna  2003 (MŠMT  čj. 12 514/03-21)

2. Zřizovací listina příspěvkové organizace Základní škola Charlloty Garrique Masarykové 
Lány, okres Rakovník platné ke dni 1. lednu 2003 ( vydala Obec Lány, okres Rakovník dne 
26. listopadu 2002)

3. Výkaz o základní škole Škol (MŠMT) V 3-01 podle stavu k 30. 9. 2004 ze dne 1. 10. 2004
4. Výkaz o základní škole S 3-01 podle stavu k 30. 9. 2005 ze dne 3. 10. 2005
5. Třídní kniha třídy VII. za školní rok 2004/2005
6. Třídní kniha třídy VII. za školní rok 2005/2006
7. Třídní výkaz třídy VII. ve školním roce 2004/2005
8. Třídní výkaz třídy VII. ve školním roce 2005/2006
9. Tématický plán předmětu Fyzika ve výtvarné výchově pro školní roky 2004/2005 

a 2005/2006 bez data čísla jednacího
10. Písemné přípravy vyučující na jednotlivé hodiny předmětu Fyzika ve výtvarné výchově
11. Výtvarné práce žáků předmětu Fyzika ve výtvarné výchově ve školních letech 2004/2005 

a 2005/2006
12. Hodnocení projektu „ Hodina“ předmětu „Fyzika ve výtvarné výchově“ vyučující předmětu 

a vyučujícím předmětu fyzika ze dne 30. června 2006
13. Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2004 – 2005 ze dne ze dne 14. října 2005
14. Koncepce ZŠ CH. G. Masarykové  Lány z podzimu 1998 a s úpravami v letech 2000, 2002, 

2003 a 2005
15. Zápisy z pedagogických rad a provozních porad za školní roky 2004/2005 a 2005/2006
16. Personální dokumentace vyučujících  předmětům fyzika a fyzika ve výtvarné výchově

ZÁVĚR

Inspekční zjištění konstatuje, že škola k projektu“Hodina“ zaujala plánovaný, uplatňovaný 
a sledovaný přístup.

Hodnotící stupnice

stupeň 0 stupeň 1 stupeň 2

nezjistitelný nebo nejasný přístup plánovaný a uplatňovaný přístup plánovaný, uplatňovaný a 
sledovaný přístup



4

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Jaroslav Černý
J. Černý v.r.

Člen týmu PaedDr. Václav Skála
V. Skála v.r.

Ing. Dana Drlíková
D. Drlíková v.r.

Jana Jungerová
J. Jungerová v.r.

V  Příbrami  dne 11. listopadu 2005
Razítko

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školského zákona) může ředitel školy podat připomínky 
k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím převzetí na adresu 
pracoviště vedoucího inspekčního týmu, tj. ČŠI Příbram 28 října 24, 261 02 Příbram VII . 
Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI
zřizovateli a školské radě, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Datum a podpis ředitelky školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum: 14. listopadu 2005
Razítko

Ředitelka školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu 

Titul, jméno a příjmení Podpis

Dana Zámostná D. Zámostná v.r.



5

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel 2005-11-30 b5-1209/05-2026

Připomínky ředitelky školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
Připomínky nebyly podány.




